
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33602 Sexta-feira, 20 DE ABRIL DE 2018 

271031854114378544 - NEPMV 0306 339039 150.809,00
271031854214378545 - NEPMV 0306 339030 86.059,00
271031854214378545 - NEPMV 0306 449030 360.015,50
291012678214357429 - SETRAN 0301 449051 3.412,24
291012678214357430 - SETRAN 0301 449051 1.368.530,56
291012678214357432 - SETRAN 0301 449039 373.617,66
291012678214357432 - SETRAN 0301 449051 4.479.035,80
291012678214357433 - SETRAN 0301 449051 150.569,34
291012678214357505 - SETRAN 0301 449051 1.318.472,84
421011648214207541 - FEHIS 0371 449051 922.200,00
481011957114528594 - SECTET 0306 339093 15.970,20
672011612212978338 - COHAB 0661 339033 16.800,00
672011612212978338 - COHAB 0661 339035 26.367,00
672011612212978338 - COHAB 0661 339037 27.483,00
672011612212978338 - COHAB 0661 339039 170.729,37
672011612212978338 - COHAB 0661 339091 189.243,81
672011645114247552 - COHAB 0661 449039 191.960,06
691012369514387399 - SETUR 0301 335041 3.000.000,00
691012369514387609 - SETUR 0306 339039 99.960,00
702012266114507613 - CODEC 0661 339039 4.000.000,00
802010412212974668 - ARCON 0661 339030 150.000,00
901011030214277582 - FES 0330 449051 15.410.516,96

  TOTAL 32.655.307,06

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto 
correrão por conta do Superávit Financeiro apurado no Balanço 
Patrimonial do exercício anterior, conforme estabelecido no 
artigo 43, § 1º, inciso I, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março 
de 1964.
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 de abril de 2018.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

ANA REGINA TRAVASSOS DA ROSA MOREIRA BASTOS
Secretária de Estado de Planejamento, em exercício

Protocolo: 304060

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 523/2018-CCG, DE 17 DE ABRIL DE 2018*
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/161416,
R E S O L V E:
I. exonerar VERENA JULIANA SANTOS QUARESMA do cargo em 
comissão de Coordenador de Processo Administrativo,  código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos, a contar de 1º de maio de 2018.
II. nomear JOÃO GUILHERME LIMA CARDOSO para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Processo Administrativo, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1°de maio de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº. 
33600, de 18 de abril de 2018.

PORTARIA Nº 551/2018-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/156600,
R E S O L V E:
I. exonerar MÁRCIA GORETI MACHADO THOMÉ do cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil.

II. nomear ARIANE LILIAN LIMA DOS SANTOS MELO RODRIGUES 
para exercer o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 552/2018-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/159562,
R E S O L V E:
I. exonerar ALTEMIR NUNES PACHECO do cargo em comissão 
de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Polícia Civil.
II. nomear ANTÔNIO SOBRAL JÚNIOR para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício 

PORTARIA Nº 553/2018-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/132831,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA BETANIA LOPES ARAUJO do cargo em comissão 
de Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil.
II. nomear SEBASTIÃO OLIVEIRA TEIXEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 554/2018-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/160879,
R E S O L V E:
I. exonerar SIMONE FELINTO FRANÇA do cargo em comissão 
de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Polícia Civil.
II. nomear VINÍCIUS CARDOSO DAS NEVES para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 555/2018-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/160879,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCELO DELGADO DIAS do cargo em comissão de 
Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Polícia Civil.
II. nomear SIMONE FELINTO FRANÇA para exercer o cargo em 
comissão de Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 556/2018-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:
exonerar JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS do cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo de Planejamento e Assessoria Técnica, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 557/2018-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/173884,
R E S O L V E:
nomear MARIA ELISABETH DAMASCENO PINTO para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Correição, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 26 de abril de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 558/2018-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/171910,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, WENDEL NOBRE PITON BARRETO do 
cargo em comissão de Coordenador da Consultoria Jurídica, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 5 de abril de 2018.
II. nomear DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JÚNIOR para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador da Consultoria Jurídica, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 9 de abril de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício 

PORTARIA Nº 559/2018-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/157951,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, SOLIANE FERNANDES GUIMARÃES do cargo 
em comissão de Diretor da Escola de Administração Penitenciária, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Superintendência do 
Sistema Penitenciário, a contar de 2 de maio de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 560/2018-CCG DE 19 DE ABRIL DE 2018
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar ANA CÉLIA CRUZ DE OLIVEIRA, Assessor Especial III, na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda – SEASTER.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE ABRIL DE 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 304061


